[image: image1.jpg]CRDE]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO

RESOLUÇÃO Nº 21, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Renomeia a Junta Administrativa do Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso de Novo Hamburgo.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO no uso das atribuições elencadas na Lei Municipal nº 2.373/2011 e considerando:
· as deliberações da plenária extraordinária do dia 12/11/2019 – ata 42/2019;
· a Lei Municipal nº 2.373/2011 que institui o Conselho Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso;
· a Lei Municipal nº 2718/2014 que institui o Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso de Novo Hamburgo e;
· O Decreto Municipal nº 6586/2014 que regulamenta o Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso de Novo Hamburgo,
RESOLVE:
Art. 1º. RENOMEAR a Junta Administrativa do Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso de Novo Hamburgo, a ser composta por:
a)  Glacira Eli Santos da Silva – Grupo União da Paz Fenac/NH
b)  Jéssica Lindenmeyer - Secretaria de Desenvolvimento Social
c)  Cleonice Pereira Monteiro – Grupo Terceira Juventude Irª Joana Imelda Staudt
d)  Loreni Maria Rosa Pereira – Associação dos Moradores do Bairro Rondônia
e)  Maria Tânia Ledur – Secretaria Municipal de Cultura
f)  Telmo José Silva – Coordenadoria de Políticas Públicas para a Pessoa Idosa
Art. 2º. Revoga-se a Resolução nº 13/2019 do CMDCI.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Glacira Eli Santos da Silva
Presidenta do CMDCI
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO – CMDCI
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS | Fone: 3527 1883 E-mail: cons.idoso.nh@gmail.com
Acesse  o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdci
1